Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO N° 06 AO EDITAL Nº 46/2019 – RTR - PROPES/RTR/IFMT de 28 de março de 2019.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, por intermédio
do Reitora Substituta, TORNA PÚBLICO, por meio dessa retificação ao EDITAL Nº 46/2019 – RTR -
PROPES/RTR/IFMT, de 28 de março de 2019, conforme se demonstra a seguir:

No Item 6.15

ONDE SE LÊ:

6.15 – A submissão seguirá o cronograma, conforme Quadro 2.

Quadro 2. Cronograma de Atividades
Atividades Datas
Lançamento do Edital  02 de abril de 2019

Prazo para impugnação do Edital  03 de abril de 2019

Período para submissão dos projetos   04 de abril a 12 de maio de 2019

Período para pré-seleção dos projetos  Até 24 de maio de 2019

Análise dos projetos  Até 10 de junho de 2019

Divulgação do Resultado Preliminar  Até 11 de junho de 2019

Prazo para interposição de recursos  Até 12 de junho de 2019

Divulgação do Resultado Final  Até 20 de junho de 2019

Envio da documentação à PROAD para
transferência dos recursos nanceiros aos
DAP’s dos campi

 Até 05 de julho de 2019

Início da vigência dos projetos e das bolsas 1º de agosto de 2019

Implantação  das   bolsas CNPq  - PIBIC-
EM

 Até 10 de agosto de 2019

Encerramento da vigência dos projetos e das
bolsas

 31 de julho de 2020

Elaboração e entrega do Relatório Técnico
Final e Prestação de Contas no SUAP –
Módulo Pesquisa

 Até agosto de 2020

Certicação de pesquisadores, estudantes
bolsistas e colaboradores.

 A partir de setembro de 2020

LEIA – SE:

6.15 – A submissão seguirá o cronograma, conforme Quadro 2.

Quadro 2. Cronograma de Atividades
Atividades Datas
Lançamento do Edital  02 de abril de 2019

Prazo para impugnação do Edital  03 de abril de 2019

Período para submissão dos projetos   04 de abril a 12 de maio de 2019

Período para pré-seleção dos projetos  Até 24 de maio de 2019

Análise dos projetos  Até 10 de junho de 2019

Divulgação do Resultado Preliminar  Até 11 de junho de 2019

Prazo para interposição de recursos  Até 12 de junho de 2019

Divulgação do Resultado Final  Até 20 de junho de 2019

Envio da documentação à PROAD para
transferência dos recursos nanceiros aos
DAP’s dos campi

 Até 05 de julho de 2019

Início da vigência dos projetos e das bolsas 01 de agosto de 2019

Implantação  das   bolsas e envio dos
documentos à FAPEMAT

 Até 10 de agosto de 2019

Encerramento da vigência dos projetos  31 de outubro de 2020

Elaboração e entrega do Relatório Técnico
Final e Prestação de Contas no SUAP –
Módulo Pesquisa

 Até 30 novembro de 2020

Certicação de pesquisadores, estudantes
bolsistas e colaboradores.

 A partir da conclusão do projeto

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados e em vigor.

Cuiabá – MT, 30  de setembro de 2020.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Luiz de SiqueiraJose Luiz de Siqueira, PRO-REITOR - SUBSTITUTO - RTR-PROPESPRO-REITOR - SUBSTITUTO - RTR-PROPES, em 01/10/2020 15:27:19.
Glaucia Mara de BarrosGlaucia Mara de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTRREITOR - SUBSTITUTO - RTR, em 01/10/2020 16:42:29.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97563
a7989f226a

	Documento assinado eletronicamente por: